U první prom�nné byla analýza elasticity provedena z pohledu zm�ny celkových investi�ních
náklad�, u zbývajících prom�nných byla testována zm�na celkových p�ínos� jednotlivých
prom�nných. Protože se výše finan�ních tok� u t�chto prom�nných odvíjí od výše dopravních
intenzit, je t�mito prom�nnými nep�ímo testována i citlivost na zm�ny intenzit dopravy.

Výsledná elasticita zkoumaných prom�nných je uvedena v následující tabulce.

Prom�nná
Elasticita

Varianta 1 Varianta 2

Investi�ní náklady 0,513 0.542

Provozní náklady uživatele 0,174 0,084

�asové náklady uživatele 0,925 0,575

Nehodovost 0,367 0,361

Externality 0,199 0,298

Tabulka 4-11 Elasticita jednotlivých prom�nných

I/18 P�íbram – jihovýchodní obchvat
Ekonomické hodnocení akce

 35

Z výše testovaných prom�nných nebyla elasticita v�tší než 1 zjišt�na u žádných prom�nných.
Nejvyšší elasticity dosáhly prom�nn� „ Investi�ní náklady“ a „�asové náklady uživatele“ a je pro
n� zpracována citlivostní analýza. U investi�ních náklad� je uvažováno se zm�nou celkových
investi�ních náklad� v rozsahu ±30 %, u �asových náklad� uživatele je uvažováno se zm�nou
p�ínos� v tomtéž rozsahu.

Celkové
Investi�ní
náklady

Zm�na

-30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %

ERR [%] 18,95 17,02 15,47 14,20 13,13 12,21 11,41

NPV [mil. 1 610,157 1 538,830 1 467,504 1 396,177 1 324,850 1 253,523 11 182,196

BCR 4,225 3,697 3,286 2,957 2,689 2,465 2,275

�asové
náklady

uživatel�

Zm�na

-30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %

ERR [%] 11,95 12,71 13,46 14,20 14,92 15,64 16,35

NPV [mil. 1 005,165 1 135,502 1 265,840 1 396,177 1 526,514 1 656,851 1 787,189

BCR 2,409 2,592 2,775 2,957 3,140 3,323 3,506

Tabulka 4-12 Test citlivosti vybraných prom�nných – varianta 1

Celkové
Investi�ní
náklady

Zm�na

-30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %

ERR [%] 18,95 16,99 15,43 14,13 13,05 12,11 11,30

NPV [mil. K�] 2 352,697 2 243,527 2 134,357 2 025,187 1 916,018 1 806,848 1 697,678

BCR 4,079 3,569 3,172 2,855 2,596 2,379 2,196

�asové
náklady

uživatel�

Zm�na

-30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %

ERR [%] 12,69 13,18 13,66 14,13 14,61 15,08 15,56

NPV [mil. K�] 1 673,636 1 790,820 1 908,003 2 025,187 2 142,371 2 259,555 2 376,738

BCR 2,533 2,640 2,748 2,855 2,962 3,070 3,177

Tabulka 4-13 Test citlivosti vybraných prom�nných – varianta 2

I/18 P�íbram – jihovýchodní obchvat
Ekonomické hodnocení akce

 36

Obrázek 4-8 Citlivost ERR na vybrané prom�nné – varianta 1

Obrázek 4-9 Citlivost ERR na vybrané prom�nné – varianta 2

I/18 P�íbram – jihovýchodní obchvat
Ekonomické hodnocení akce

 37

4.6 Kvalitativní analýza rizik

Dle „Rezortní metodiky“ se zpracování kvalitativní analýzy rizik vyžaduje pouze u velkých
projekt� nad 1,8 mld. K�. Stavba „I/18 P�íbram – jihovýchodní obchvat“ je malý projekt,
kvalitativní analýza tedy není zpracována.